2. Secundò dividit potest in Mentalem, Conventionalem & Realem. Mentalis est internum propositum, quo quis, dum consentienti spirituale, intendit eum obligare ad reddendum temporale, vel è conitu, sive ullo pacto exteriori, expresso vel tacito: veluti si quis Episcopo det pecuniam, vel eidem serviat, et intentione, ut pro illa pecunia aut obsequio in mercedem ei conferat beneficium, ipseque Episcopus eidem beneficium contulerit, nullo tamen pacto, expresso vel tacito, interveniente.

Conventionalis est, quando tacite vel expressè intercessit pactum, cura tamen excepcionem, saltem utrinque factam. Et ideo duobus modis fieri potest: Primo, si tantum sit initium pactum, absque ulteriori progressu ad traditionem rei, ex alterutra parte; & haec vocatur pars conventionalis. Secundò, si una pars dedit pretium, & altera nondum tradiderit rem spiritualem, vel contra; & haec vocatur conventionalis mixta, quia constat partim reali, partim conventionali.

3. Hujus species est simonia, qua vocatur confidencie, quia quis paciscitur cum eo, cui confer vel procurat beneficium eligendo, presentando, postulando, resignando in favorem, instituendo, confirmando, commendando, vel alia ratione, ut is, qui beneficium accepturus est,